
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3529-2750 - www.unila.edu.br – secretaria.  p  p  geci  @unila.edu.br      

EDITAL  26/2019 – PPG  ECI
RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL 21/2019 E

CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS – PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2020
MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI) da Universidade Federal
da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 25/2018, publicada no
Diário Oficial da União nº 20, de 29 de janeiro de 2018, no uso de suas atribuições, torna público,
pelo presente Edital, o resultado da análise de documentação do Edital 21/2019, referente ao processo de
seleção de aluno 2020 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI).

DOS RECURSOS:

CANDIDATO RECURSO RESULTADO 

AGEU TAVELLA GONCALVES 
Solicita pontuação referente a artigos publicados e 
proficiência

DEFERIDO

PAULA CAROLINE ALVES PUDELL Solicita pontuação referente a proposta de pesquisa INDEFERIDO

TAINE BEAL SILVA Solicita pontuação referente a TCC INDEFERIDO

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

Para os candidatos que residirem ou estiverem em trânsito fora da cidade de Foz do Iguaçu –
PR,  a  defesa  da  Proposta  de  Pesquisa  poderá  ser  realizada  via  videoconferência.  Esta
solicitação deverá ser indicada via e-mail (secretaria.ppgeci@unila.edu.br), sendo obrigatória a
inclusão do endereço de skype a ser utilizado.

Chegar com antecedência mínima de 20 minutos do seu horário agendado. Os candidatos que
chegarem após o horário agendado, não poderão realizar sua defesa e serão desclassificados.

As  entrevistas  presenciais  serão  na  Sede  Unila  Edifício  Almada,  localizado  na  Avenida
Tancredo Neves, 3838 – Bairro Porto Belo. Link para Google Maps – link:
https://www.google.com.br/maps/place/UNILA+Almada+-+Jardim+Porto+Belo,%20+Foz+do+Igua%C3%A7u+-+PR/@-
25.4743382,-54.5868891,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94f69ae88a447073:0x77c0b8881e9ac5eb!8m2!3d-25.4743382!4d-
54.5846951?hl=pt-BR 

Há local para estacionar próximo ao muro lateral do edifício, antes da entrada.

Qualquer dúvida, entrar em contato por e-mail: secretaria.ppgeci@unila.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3529-2750 - www.unila.edu.br – secretaria.  p  p  geci  @unila.edu.br      

DO RESULTADO:

LINHA DE PESQUISA 1 – MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA

Aluno

Propost
a de

Pesquisa
(50

pontos)

Prod. 5 anos  (30 pts)
Desemp.
e mérito
(10 pts)

Outro
s doc. 

(10
pts)

Nota
final

Resultad
o

Data e
horárioLivro

publicado
(com ISBN

comprovado)

Capítulo de livro
publicado (com

ISBN
comprovado)

Artigo
publicado

em
periódico

com Qualis

TCC

1 DAIANE MAYER 46,2 0 0 5,0 8,0 4,8 64,0
Classificado
Entrevista

09/12
9h

2 SHEILA KARINE LENZ 48,5 0 0 0 10,0 3,7 62,2
Classificado
Entrevista

09/12
9:30h

3 ELIZAMARY OTTO FERREIRA 46,0 0 10,0 0 0 3,8 59,8
Classificado
Entrevista

09/12
10h

4
SARA DEL ROCIO OCHOA 
AVEROS 

48,2 0 0 0 0 4,5 52,7
Classificado
Entrevista

09/12
10:30h

5 MARLON MÜLLER 41,3 0 0 0 8,5 2,0 51,8
Classificado
Entrevista

09/12
11h

6
MICHAEL DOS SANTOS 
SEIDENSTUCKER 

39,3 0 0 0 8,0 4,0 51,3
Classificado
Entrevista

09/12
11:30h

7 RAQUEL PEDROSO DIAS 46,5 0 0 0 0 4,5 51,0
Classificado
Entrevista

10/12
9h

8 TAINE BEAL SILVA 46,5 0 0 0 0 3,7 50,2
Classificado
Entrevista

10/12
9:30h

9 ALEKSEY JUNIOR GRANDO 46,7 0 0 0 0 3,3 50,0
Classificado
Entrevista

10/12
10h

1
0

KEVIN AUGUSTO CUPEHINSKI 45,4 0 0 0 0 3,8 49,2
Classificado
Entrevista

10/12
10:30h

1
1

CRISTIANO CAVALCANTI 
BARROS RIBEIRO 

43,8 0 0 0 0 4,0 47,8
Classificado
Entrevista

10/12
11h

1
2

BRUNA BARBOSA GARCIA 43,0 0 0 0 0 4,8 47,8
Classificado
Entrevista

10/12
11:30h

1
3

SABRINA KALFELD 34,2 0 0 0 9,5 4,0 47,7
Classificado
Entrevista

10/12
13:30h

1
4

FLAVIA DE FATIMA EMI 
MURAKAMI 

41,1 0 0 0 0 3,3 44,4
Classificado
Entrevista

10/12
14h

1
5

SÂMARA FERREIRA DOS 
SANTOS 

35,0 0 0 0 0 4,5 39,5
Classificado
Entrevista

10/12
14:30h

1
6

DOUGLAS MORETTO 34,3 0 0 0 0 3,8 38,1
Classificado
Entrevista

10/12
15h

1
7

CLEBER JOAO ESTEVAO 
DOMINGUES 

34,0 0 0 0 0 3,0 37,0
Classificado
Entrevista

10/12
15:30h



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3529-2750 - www.unila.edu.br – secretaria.  p  p  geci  @unila.edu.br      

Aluno

Propost
a de

Pesquisa
(50

pontos)

Prod. 5 anos  (30 pts)
Desemp.
e mérito
(10 pts)

Outro
s doc. 

(10
pts)

Nota
final

Resultad
o

Data e
horário1

8
TATIANE COUTO 32,0 0 0 0 0 3,8 35,8

Classificado
Entrevista

10/12
16h

1
9

THAIS CARNEIRO NERIS 31,3 0 0 0 0 3,8 35,1
Classificado
Entrevista

10/12
16:30h

CANDIDATOS DA LINHA 1 DESCLASSIFICADOS DE ACORDO COM ITEM 4.5 DO EDITAL 21:
- VICTOR VALÉRIO LANDIM DA SILVA
- LUCAS DE MOURA
- GUSTAVO ARAÚJO ALVES INÁCIO
- KARLA THOMÉ
- PAULA CAROLINE ALVES PUDELL

LINHA DE PESQUISA 2 – ESTRUTURAS DE CONCRETO

Aluno

Propost
a de

Pesquisa
(50

pontos)

Prod. 5 anos  (30 pts)
Desemp.
e mérito
(10 pts)

Outro
s doc. 

(10
pts)

Nota
final
 

Resultad
o

Data e
horárioLivro

publicado
(com ISBN

comprovado)

Capítulo de livro
publicado (com

ISBN
comprovado)

Artigo
publicado

em
periódico

com Qualis

TCC

1 JULIO CESAR NEUMAN ORTIZ 46,0 0 0 0 9,5 6,5 62,0
Classificado
Entrevista

10/12
8h

2 LEANDRO SILVA DE LIMA 41,5 0 0 0 7,5 6,0 55,0
Classificado
Entrevista

10/12
8:30h

3
ALINE REGINA 
MARZURKIEWICZ 

40,0 0 0 0 7,0 7,0 54,0
Classificado
Entrevista

10/12
9h

4
NATHALIA MARIA ARAUJO 
MARQUES

39,5 0 0 0 6,5 5,5 51,5
Classificado
Entrevista

10/12
9:30h

5 JEFFER ROUSSELL CORDOVA 36,5 0 0 0 6,5 7,5 50,5
Classificado
Entrevista

10/12
10h

6
JAIRO ORLANDO FUENTES 
BARRETO

37,5 0 0 0 7,5 5,5 50,5
Classificado
Entrevista

10/12
10:30h

7 PAULA MARIANELA GUERRA 38,0 0 0 0 6,5 5,5 50,0
Classificado
Entrevista

10/12
11h

8 LUIS MIGUEL JAHUIRA MAMANI 34,5 0 0 0 6,0 5,5 46,0
Classificado
Entrevista

10/12
11:30h

9
ALEXANDRE DA SILVA 
SCHIWING 

32,5 0 0 0 6,0 6,0 44,5
Classificado
Entrevista

10/12
12h

LINHA DE PESQUISA 3 – SUSTENTABILIDADE E MEIO AMBIENTE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3529-2750 - www.unila.edu.br – secretaria.  p  p  geci  @unila.edu.br      

Aluno

Propost
a de

Pesquisa
(50

pontos)

Prod. 5 anos  (30 pts)
Desemp.
e mérito
(10 pts)

Outro
s doc.

(10
pts)

Nota
final

Resultad
o

Data e
horárioLivro

publicado
(com ISBN

comprovado)

Capítulo de livro
publicado (com

ISBN
comprovado)

Artigo
publicado

em
periódico

com Qualis

TCC

1 CASSIO GOMES DE OLIVEIRA 40,0 0,0 0,0 0,0 9,6 2,0 51,6
Classificado
Entrevista

11/12
9h

2 ELIAS RAMOS DA CRUZ JUNIOR 39,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 40,2
Classificado
Entrevista

11/12
9:30h

3 PATRICIA SOARES TEIXEIRA 30,5 0,0 2,0 0,0 0,0 4,0 36,5
Classificado
Entrevista

11/12
10h

4 GUSTAVO ROSA 23,0 0,0 0,0 0,0 9,0 1,0 33,6
Classificado
Entrevista

11/12
10:30h

5 GILMAR SMANIOTTO JUNIOR 23,4 0,0 0,0 0,0 8,8 1,0 33,2
Classificado
Entrevista

11/12
11h

6
VINICIUS FERNANDES DE 
OLIVEIRA

26,8 0,0 1,0 0,0 0,0 3,0 30,8
Classificado
Entrevista

11/12
11:30h

7 FABIO LUIZ FOLLE BATISTA 15,2 0,0 0,0 0,0 9,0 3,0 27,2
Classificado
Entrevista

11/12
13:30h

8 KARINE HILGENBERG MARTINS 18,0 0,0 0,0 0,0 7,3 1,0 26,3
Classificado
Entrevista

11/12
14h

9 ANDRE PINA DE MESQUITA 19,0 0,0 0,0 1,0 0,0 2,0 22,0
Classificado
Entrevista

11/12
14:30h

1
0

AGEU TAVELLA GONCALVES 14,8 0,0 0,0 2,0 0,0 5,0 21,8
Classificado
Entrevista

11/12
15h

1
1

GUILHERME AUGUSTO KANTOR
DANDOLIN

13,2 0,0 0,0 0,0 7,3 1,0 21,5
Classificado
Entrevista

11/12
15:30h

1
2

ODONI ANTONIO RUSCHEL 
JUNIOR

15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 18,5
Classificado
Entrevista

11/12
16h

1
3

NICOLE ESTEFANIA GARAY 
CARCAMO

15,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 16,3
Classificado
Entrevista

11/12
16:30h

1
4

WAGNER SILVEIRA BROCHINI 
ANICETO

8,0 0,0 0,0 0,0 7,5 0,0 15,5
Classificado
Entrevista

12/12
9h

1
5

NAILCE NUNES DE ALMEIDA 5,8 0,0 0,0 0,0 7,0 1,0 13,8
Classificado
Entrevista

12/12
9:30h

1
6

ANA BEATRIZ DUARTE 12,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 13,6
Classificado
Entrevista

12/12
10h

1
7

MONYA DE CASSIA VITORIA 12,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 13,4
Classificado
Entrevista

12/12
10:30h

1
8

BRUNO HENRIQUE GOMES DE 
LIMA

6,2 0,0 0,0 0,0 5,0 1,0 12,2
Classificado
Entrevista

12/12
11h

1
9

ANDRE LUIZ PASINI 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 11,8
Classificado
Entrevista

12/12
11:30h

2
0

GYSLAINE PELETTI KUSSLER 11,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,6
Classificado
Entrevista

12/12
12h



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3529-2750 - www.unila.edu.br – secretaria.  p  p  geci  @unila.edu.br      

Aluno

Propost
a de

Pesquisa
(50

pontos)

Prod. 5 anos  (30 pts)
Desemp.
e mérito
(10 pts)

Outro
s doc.

(10
pts)

Nota
final

Resultad
o

Data e
horário2

1
REINALDA BRAGA BIANO SILVA 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 9,9

Não
classificado

-

2
2

VANESSA WILSON QUINONES 
ORJUELA

8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 9,6
Não

classificado
-

Foz do Iguaçu, 03 de dezembro de 2019

Prof.ª Dr.ª Ana Carolina Parapinski dos Santos 
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil


