



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA  
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL**

**EDITAL 26/2019 – PPG ECI  
RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL 21/2019 E  
CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS – PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2020  
MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL**

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 25/2018, publicada no Diário Oficial da União nº 20, de 29 de janeiro de 2018, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado da análise de documentação do Edital 21/2019, referente ao processo de seleção de aluno 2020 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI).

**DOS RECURSOS:**

CANDIDATO	RECURSO	RESULTADO
AGEU TAVELLA GONCALVES	Solicita pontuação referente a artigos publicados e proficiência	DEFERIDO
PAULA CAROLINE ALVES PUDELL	Solicita pontuação referente a proposta de pesquisa	INDEFERIDO
TAINÉ BEAL SILVA	Solicita pontuação referente a TCC	INDEFERIDO

**INFORMAÇÕES IMPORTANTES:**

Para os candidatos que residirem ou estiverem em trânsito fora da cidade de Foz do Iguaçu - PR, a defesa da Proposta de Pesquisa poderá ser realizada via videoconferência. Esta solicitação deverá ser indicada via e-mail ([secretaria.ppgeci@unila.edu.br](mailto:secretaria.ppgeci@unila.edu.br)), sendo obrigatória a inclusão do endereço de skype a ser utilizado.

Chegar com antecedência mínima de 20 minutos do seu horário agendado. Os candidatos que chegarem após o horário agendado, não poderão realizar sua defesa e serão desclassificados.

As entrevistas presenciais serão na Sede Unila Edifício Almada, localizado na Avenida Tancredo Neves, 3838 – Bairro Porto Belo. Link para Google Maps – link:

<https://www.google.com.br/maps/place/UNILA+Almada+-+Jardim+Porto+Belo,%20+Foz+do+Igua%C3%A7u+-+PR/@-25.4743382,-54.5868891,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x94f69ae88a447073:0x77c0b8881e9ac5eb!8m2!3d-25.4743382!4d-54.5846951?hl=pt-BR>

Há local para estacionar próximo ao muro lateral do edifício, antes da entrada.

Qualquer dúvida, entrar em contato por e-mail: [secretaria.ppgeci@unila.edu.br](mailto:secretaria.ppgeci@unila.edu.br)



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA**  
**INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO**  
**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL**

**DO RESULTADO:**

**LINHA DE PESQUISA 1 – MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA**

Aluno	Proposta de Pesquisa (50 pontos)	Prod. 5 anos (30 pts)			Desemp. e mérito (10 pts)	Outros doc. (10 pts)	Nota final	Resultado	Data e horário
		Livro publicado (com ISBN comprovado)	Capítulo de livro publicado (com ISBN comprovado)	Artigo publicado em periódico com Qualis					
1	DAIANE MAYER	46,2	0	0	5,0	8,0	4,8	64,0	Classificado Entrevista 09/12 9h
2	SHEILA KARINE LENZ	48,5	0	0	0	10,0	3,7	62,2	Classificado Entrevista 09/12 9:30h
3	ELIZAMARY OTTO FERREIRA	46,0	0	10,0	0	0	3,8	59,8	Classificado Entrevista 09/12 10h
4	SARA DEL ROCIO OCHOA AVEROS	48,2	0	0	0	0	4,5	52,7	Classificado Entrevista 09/12 10:30h
5	MARLON MÜLLER	41,3	0	0	0	8,5	2,0	51,8	Classificado Entrevista 09/12 11h
6	MICHAEL DOS SANTOS SEIDENSTUCKER	39,3	0	0	0	8,0	4,0	51,3	Classificado Entrevista 09/12 11:30h
7	RAQUEL PEDROSO DIAS	46,5	0	0	0	0	4,5	51,0	Classificado Entrevista 10/12 9h
8	TAINÉ BEAL SILVA	46,5	0	0	0	0	3,7	50,2	Classificado Entrevista 10/12 9:30h
9	ALEKSEY JUNIOR GRANDO	46,7	0	0	0	0	3,3	50,0	Classificado Entrevista 10/12 10h
10	KEVIN AUGUSTO CUPEHINSKI	45,4	0	0	0	0	3,8	49,2	Classificado Entrevista 10/12 10:30h
11	CRISTIANO CAVALCANTI BARROS RIBEIRO	43,8	0	0	0	0	4,0	47,8	Classificado Entrevista 10/12 11h
12	BRUNA BARBOSA GARCIA	43,0	0	0	0	0	4,8	47,8	Classificado Entrevista 10/12 11:30h
13	SABRINA KALFELD	34,2	0	0	0	9,5	4,0	47,7	Classificado Entrevista 10/12 13:30h
14	FLAVIA DE FATIMA EMI MURAKAMI	41,1	0	0	0	0	3,3	44,4	Classificado Entrevista 10/12 14h
15	SÂMARA FERREIRA DOS SANTOS	35,0	0	0	0	0	4,5	39,5	Classificado Entrevista 10/12 14:30h
16	DOUGLAS MORETTO	34,3	0	0	0	0	3,8	38,1	Classificado Entrevista 10/12 15h
17	CLEBER JOAO ESTEVAO DOMINGUES	34,0	0	0	0	0	3,0	37,0	Classificado Entrevista 10/12 15:30h



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA**  
**INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO**  
**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL**

Aluno		Proposta de Pesquisa 30 pontos	Prod. 5 anos (30 pts)			Desemp. e mérito (10 pts)	Outros doc. (10 pts)	Nota final	Resultado	Data e horário
1	8	TATIANE COUTO	0	0	0					
1	9	THAIS CARNEIRO NERIS	31,3	0	0	0	0	3,8	35,1	Classificado Entrevista 10/12 16:30h

CANDIDATOS DA LINHA 1 DESCLASSIFICADOS DE ACORDO COM ITEM 4.5 DO EDITAL 21:

- VICTOR VALÉRIO LANDIM DA SILVA
- LUCAS DE MOURA
- GUSTAVO ARAÚJO ALVES INÁCIO
- KARLA THOMÉ
- PAULA CAROLINE ALVES PUDELL

**LINHA DE PESQUISA 2 – ESTRUTURAS DE CONCRETO**

Aluno		Proposta de Pesquisa (50 pontos)	Prod. 5 anos (30 pts)			Desemp. e mérito (10 pts)	Outros doc. (10 pts)	Nota final	Resultado	Data e horário
			Livro publicado (com ISBN comprovado)	Capítulo de livro publicado (com ISBN comprovado)	Artigo publicado em periódico com Qualis					
1	JULIO CESAR NEUMAN ORTIZ	46,0	0	0	0	9,5	6,5	62,0	Classificado Entrevista	10/12 8h
2	LEANDRO SILVA DE LIMA	41,5	0	0	0	7,5	6,0	55,0	Classificado Entrevista	10/12 8:30h
3	ALINE REGINA MARZURKIEWICZ	40,0	0	0	0	7,0	7,0	54,0	Classificado Entrevista	10/12 9h
4	NATHALIA MARIA ARAUJO MARQUES	39,5	0	0	0	6,5	5,5	51,5	Classificado Entrevista	10/12 9:30h
5	JEFFER ROUSSELL CORDOVA	36,5	0	0	0	6,5	7,5	50,5	Classificado Entrevista	10/12 10h
6	JAIRO ORLANDO FUENTES BARRETO	37,5	0	0	0	7,5	5,5	50,5	Classificado Entrevista	10/12 10:30h
7	PAULA MARIANELA GUERRA	38,0	0	0	0	6,5	5,5	50,0	Classificado Entrevista	10/12 11h
8	LUIS MIGUEL JAHUIRA MAMANI	34,5	0	0	0	6,0	5,5	46,0	Classificado Entrevista	10/12 11:30h
9	ALEXANDRE DA SILVA SCHIWING	32,5	0	0	0	6,0	6,0	44,5	Classificado Entrevista	10/12 12h

**LINHA DE PESQUISA 3 – SUSTENTABILIDADE E MEIO AMBIENTE**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA**  
**INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO**  
**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL**

Aluno	Proposta de Pesquisa (50 pontos)	Prod. 5 anos (30 pts)			Desemp. e mérito (10 pts)	Outros doc. (10 pts)	Nota final	Resultado	Data e horário
		Livro publicado (com ISBN comprovado)	Capítulo de livro publicado (com ISBN comprovado)	Artigo publicado em periódico com Qualis	TCC				
1	CASSIO GOMES DE OLIVEIRA	40,0	0,0	0,0	0,0	9,6	2,0	51,6	Classificado Entrevista 11/12 9h
2	ELIAS RAMOS DA CRUZ JUNIOR	39,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	40,2	Classificado Entrevista 11/12 9:30h
3	PATRICIA SOARES TEIXEIRA	30,5	0,0	2,0	0,0	0,0	4,0	36,5	Classificado Entrevista 11/12 10h
4	GUSTAVO ROSA	23,0	0,0	0,0	0,0	9,0	1,0	33,6	Classificado Entrevista 11/12 10:30h
5	GILMAR SMANIOTTO JUNIOR	23,4	0,0	0,0	0,0	8,8	1,0	33,2	Classificado Entrevista 11/12 11h
6	VINICIUS FERNANDES DE OLIVEIRA	26,8	0,0	1,0	0,0	0,0	3,0	30,8	Classificado Entrevista 11/12 11:30h
7	FABIO LUIZ FOLLE BATISTA	15,2	0,0	0,0	0,0	9,0	3,0	27,2	Classificado Entrevista 11/12 13:30h
8	KARINE HILGENBERG MARTINS	18,0	0,0	0,0	0,0	7,3	1,0	26,3	Classificado Entrevista 11/12 14h
9	ANDRE PINA DE MESQUITA	19,0	0,0	0,0	1,0	0,0	2,0	22,0	Classificado Entrevista 11/12 14:30h
10	AGEU TAVELLA GONCALVES	14,8	0,0	0,0	2,0	0,0	5,0	21,8	Classificado Entrevista 11/12 15h
11	GUILHERME AUGUSTO KANTOR DANDOLIN	13,2	0,0	0,0	0,0	7,3	1,0	21,5	Classificado Entrevista 11/12 15:30h
12	ODONI ANTONIO RUSCHEL JUNIOR	15,5	0,0	0,0	0,0	0,0	3,0	18,5	Classificado Entrevista 11/12 16h
13	NICOLE ESTEFANIA GARAY CARCAMO	15,3	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	16,3	Classificado Entrevista 11/12 16:30h
14	WAGNER SILVEIRA BROCHINI ANICETO	8,0	0,0	0,0	0,0	7,5	0,0	15,5	Classificado Entrevista 12/12 9h
15	NAILCE NUNES DE ALMEIDA	5,8	0,0	0,0	0,0	7,0	1,0	13,8	Classificado Entrevista 12/12 9:30h
16	ANA BEATRIZ DUARTE	12,6	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	13,6	Classificado Entrevista 12/12 10h
17	MONYA DE CASSIA VITORIA	12,4	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	13,4	Classificado Entrevista 12/12 10:30h
18	BRUNO HENRIQUE GOMES DE LIMA	6,2	0,0	0,0	0,0	5,0	1,0	12,2	Classificado Entrevista 12/12 11h
19	ANDRE LUIZ PASINI	10,8	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	11,8	Classificado Entrevista 12/12 11:30h
20	GYSLAINE PELETTI KUSSLER	11,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11,6	Classificado Entrevista 12/12 12h



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA**  
**INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO**  
**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL**

Aluno		Proposta de Pesquisa	Prod. 5 anos (30 pts)			Desemp. e mérito (10 pts)	Outros doc.	Nota final	Resultado	Data e horário
2 1	REINALDA BRAGA BIANO SILVA	(50 pontos)	0,0	0,0	0,0	0,0	(10 pts)	9,9	Não classificado	-
2 2	VANESSA WILSON QUINONES ORJUELA	8,6	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	9,6	Não classificado	-

Foz do Iguaçu, 03 de dezembro de 2019

Prof.<sup>a</sup> Dr.<sup>a</sup> Ana Carolina Parapinski dos Santos  
Coordenadora  
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil